
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze 
Powiatu Sejneńskiego od dnia 1 września 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), art. 39 ust. 7 i 8 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 737), po uzyskaniu pozytywnej opinii Podlaskiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych od dnia 1 września 2024 r., mających 
siedzibę na obszarze Powiatu Sejneńskiego z uwzględnieniem szkół prowadzonych przez inny organ 
prowadzący: 

1. Powiat Sejneński jest organem prowadzącym dla szkół: 

1) Liceum Ogólnokształcące z Litewskim Językiem Nauczania im. 11 Marca w Puńsku, 
ul. 11 Marca 16A, 16-515 Puńsk, 

2) Liceum Ogólnokształcące im. Szymona Konarskiego w Sejnach w Zespole Szkół Ogólnokształcących 
w Sejnach, ul. Łąkowa 1, 16-500 Sejny, 

3) Technikum w Sejnach w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Sejnach, ul. Łąkowa 1, 
16-500 Sejny. 

2. Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie jest organem prowadzącym dla szkół: 

1) Technikum w Sejnach w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica, ul. 
Konarskiego 23, 16-500 Sejny, 

2) Branżowa Szkoła I Stopnia w Sejnach w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława 
Staszica, ul. Konarskiego 23, 16-500 Sejny, 

3) Branżowa Szkoła II Stopnia w Sejnach w Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława 
Staszica, ul. Konarskiego 23, 16-500 Sejny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sejneńskiego. 

§ 3. Taci moc Uchwała Nr IX/54/2019 Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 28 czerwca 2019 r. w sprawie 
ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na obszarze Powiatu 
Sejneńskiego od dnia 1 września 2019 roku. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D245DED2-768C-4B30-B243-A603156187E4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projekt uchwały dotyczy ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających siedzibę na 
obszarze Powiatu Sejneńskiego od dnia 1 września 2024 r. 

Zgodnie z art. 39 ust. 7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 737) zwanej dalej ustawą, rada powiatu ustala plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych 
oraz szkół specjalnych, z uwzględnieniem szkół ponadpodstawowych 
i specjalnych mających siedzibę na obszarze powiatu prowadzonych przez inne organy prowadzące, tak aby 
umożliwić dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze powiatu lub przebywających w podmiotach 
i jednostkach, o których mowa w art. 4 pkt 2 lit. b tej ustawy, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub 
obowiązku nauki. 

Ustalony przez Radę Powiatu Sejneńskiego plan sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających 
siedzibę na obszarze Powiatu Sejneńskiego, umożliwia dzieciom i młodzieży zamieszkującym na obszarze 
Powiatu Sejneńskiego realizację odpowiednio obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki. 

Plan sieci szkół ponadpodstawowych zawiera publiczne szkoły ponadpodstawowe prowadzone przez Powiat 
Sejneński i Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie. Powiat Sejneński oraz inne organy nie prowadzą 
szkół specjalnych. 

Zgodnie z art. 39 ust. 8 ustawy ustalenie planu sieci publicznych szkół następuje po uzyskaniu pozytywnej 
opinii kuratora oświaty o zgodności z warunkami określonymi w art. 39 ust. 7 tej ustawy. 

Przyjęty na posiedzeniu w dniu 8 lipca 2024 r. przez Zarząd Powiatu Sejneńskiego projekt Uchwały Rady 
Powiatu Sejneńskiego w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych mających 
siedzibę na obszarze Powiatu Sejneńskiego od dnia 1 września 2024 roku, został przekazany Podlaskiemu 
Kuratorowi Oświaty i w dniu 15 lipca  2024 r. uzyskał pozytywną opinię. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D245DED2-768C-4B30-B243-A603156187E4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


